
Ενημέρωση για τα δημοτικά τέλη στους ιδιοκτήτες ακινήτων όπου έχει διακοπεί η ηλεκτροδότηση.

Written by
DATE_FORMAT_LC2 - Last Updated DATE_FORMAT_LC2

Ενημερώνουμε τους δημότες μας, ότι σε κάθε περίπτωση που διακόπτουν για τον
οποιοδήποτε λόγο την ηλεκτρική τους σύνδεση οφείλουν, εντός διμήνου, να το δηλώνουν
και στο τμήμα Εσόδων - Δημοτικών Τελών του Δήμου μας προκειμένου να αποφεύγουν την
άσκοπη αναδρομική χρέωσή τους με δημοτικά τέλη (τέλος καθαριότητα και φωτισμού). Το
τέλος καθαριότητας και φωτισμού επιβάλλεται για κάθε στεγασμένο ή μή και
ηλεκροδοτούμενο ή μη χώρο (άρθρα 1 και 3 του Ν.25/75). Απαλάσσονται από την καταβολή
δημοτικών τελών καθαριότητας για όσο χρόνο παραμένουν κενά, τα ακίνητα που δε
χρησιμοποιούνται
σύμφωνα με υπεύθυνη δήλωση του ιδιοκτήτη 
και δεν ηλεκτροδοτούνται
, ύστερα από βεβαίωση της ΔΕΔΔΗΕ (παρ.1, του άρθρου 5 του ν. 3345/2005). Επισημαίνεται
ότι 
ιδιοκτήτης υποχρεούται να
δηλώνει
όλα τα μη ηλεκτροδοτούμενα (κτίσματα ή οικόπεδα) στο Τμήμα Ανταποδοτικών Τελών &
ΤΑΠ αμέσως μετά την διακοπήτης ηλεκτροδότησης γιατί η μή χρήση του ακινήτου δεν
πορεί να αξιολογηθεί από τον Δήμο, στην περίπτωση που η δήλωση αναφέρεται σε χρόνο
προγενέστερο της υποβολής της. Συνεπώς, η προβλεπόμενη απαλλαγή από το τέλος
καθαριότητας 
ισχύει απο την ημερομηνία κατάθεσης των ανωτέρω δικαιολογητικών
, ύστερα από την οποία καθίσταται ελέγξιμη από τον Δήμο η μή χρήση του ακινήτου. Για
περισσότερες πληροφορίες μπορείτε να απευθύνεστε στο τηλέφωνο: 2323350233,
αρμόδιος υπάλληλος: Διόδου Πέτρου. 
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